

# PRZEGLĄD SPORTOWY

Cena  
15 zł

Nr 48

Warszawa, poniedziałek 19 czerwca 1950 r.

Rok VI

## Mieloch zdobywa Złoty Kask

# W WALCE O POKÓJ

wśród 18 milionów podpisów  
nie zbrakło ani jednego sportowca

W CAŁYM kraju w miastach, miasteczkach i wsiach sportowcy obchodzili uroczyste Święto Kultury Fizycznej.

Zbiorowe pokazy gimnastyczne, tańce ludowe, występy zespołów artystycznych, zawody i pokazy propagandowe składały się na bogaty program Święta.

Święto Kultury Fizycznej, obchodzone w dniu zakończenia akcji zbierania podpisów pod apelem sztokholmskim przebiegało pod hasłem udziału wszystkich sportowców w walce o pokój.

Święto Kultury Fizycznej było przeglądem dorobku Polski Ludowej w dziedzinie wychowania fizycznego. Udział ponad 300 tys. sportowców — członków zrzeszeń sportowych zw. zaw., wojska, milicji, młodzieży szkolnej wskazywał dobitnie, że sport polski stał się masowy i powszechny.

Liczne zespoły sportowe miały gości na wsiach u LZS-ów, dokumentując ścisłą łączność miasta ze wsią.

Imprezy masowe, a szczególnie zbiorowe pokazy gimnastyczne przyczyniły się do popularyzacji sportu wśród tysięcy widzów, którzy entuzjastycznie oklaskiwali wszystkich sportowców.

Wielki Festyn Pokoju na Bielanach, w którym tak błyskotliwą rolę odegrał sport — był nieogłaną dołą manifestacją ludową stolicy, w dzień zakończenia składania podpisów pod Apelem Sztokholmskim.

### Światowe wyniki w dniu zjednoczenia młodzieży Węgry

BUDAPEST, 18. 6. (Tel. wł.) — Młodzież węgierska różnorodnymi imprezami sportowymi uświetniła swój Kongres Zjednoczeniowy. Imprezy te nosiły charakter masowy i wycynowy.

Wiele czołowych drużyn piłkarskich wyjechało na prowincję w celu rozegrania pokazowych spotkań. W całym kraju dziesiątki tysięcy młodzieży zdobywało Kongresową Odznakę Sportową MHK.

Z imprez wycynowych na pierwszy plan wysunęły się zawody lekkoatletyczne, w których osiągnięto kilka dobrych wyników.

Kobiety: 80 m pł.: 1) Gyarmati 11,9; dysk — Jozsane 38,72; 100 m — Gyarmati 12,2.

Mężczyźni: 100 m Csanyi 10,7; 200 m — Banhalmi 22,4; dysk: 1) Kiles 49,06; 2) Horvath 47,01; 3) Kobold 45,94; kula — Bonyhadi 14,05; oszczep — Varszegi 58,88; młot — Nemeth 56,40; tyczka — dr. Homonnay i Kovacs 400 m; 3.000 m — Szilagy 8:53,6; 4 × 100 — reprezentacja A 42,0; dysk juniorów — Szecsenyi — 41,77. (W. W.)

BUDAPEST, 18. 6. (Tel. wł.) Na wyspie Mağorazty odbyły się zawody pływackie z udziałem najlepszych zawodników węgierskich. Na czoło wyników wysuwa się dobry czas Szillarda na 100 m dow. 58,8. Pozostałe wyniki:

KOBIETY  
200 m klas. — 1) Novak Eva 3:03,4, 100 m grzb. — Temes 1:17,8, 400 m dow. — Timoti 6:20,4.

MĘŻCZYŹNI  
100 m grzb. — Gyoengyoesi 1:11,0, 200 m klas. — Utassi 2:51,6



Telefoniczny wywiad „Przegląd”

## Kongres bokserski podpisuje APEL POKOJU

AIBA akceptuje polskie wnioski

W CZWARTEK i piątek odbywał się w Kopenhadze Kongres Międzynarodowego Amatorskiego Związku Bokserskiego, na którego Polskę reprezentowali delegaci ob. ob. Szemberg i Zaplatka. Po raz pierwszy w Kongresie wzięli udział delegaci Związku Radzieckiego. Po zakończeniu Kongresu skomunikowaliśmy się telefonicznie z plk. Szembergim, który w zwięzłych słowach opowiada nam o najważniejszych postanowieniach.

— Z przebiegu obrad, rozpoczyna delegat Polski, jestem bardzo zadowolony. Oceniam nasze osiągnięcia jako b. duży sukces. Nim jednak przejdę do omówienia przyjętych wniosków, muszę podkreślić, iż delegacje radziecka, jak i polska były ośrodkiem zainteresowania. Wielu delegatów zwracało się do nas z prośbą o udzielenie fachowych rad, wypytywano się nas w jaki sposób odbywa się szkolenie w Polsce. Interesowano się ostatnimi wynikami osiągniętymi przez pięściarzy polskich i radzieckich. Jednym słowem, stwierdziliśmy, że boks nasz zyskał po wojnie w Europie duży prestiż i popularność.

Na początku obrad złożyliśmy protest odnośnie udziału w obradach dwu faszystowskich państw Hiszpanii i Jugosławii.

DYR. ZAPLATKA W KOMITECIE  
Jeśli chodzi o sukcesy Polski, to w pierwszym rzędzie wybór naszego delegata dyr. Zaplatki do Komitetu Wykonawczego AIBA, Komitet ten składa się z 11 członków. Po wojnie Polska nie posiadała delegata w Komitecie.

dalszy ciąg na str. 6

### Płock bez wiosła jak bez rąk...

— „Jeśli plany nasze zebrania czwórki w Płocku nie uda się — kontynuuje Kawielec — to gotowi jesteśmy wybrać się we trzech do obozu, na którym będzie Pawlak i jakoś potrenujemy, by zdobyć jeszcze raz mistrzostwo Polski”.

Oto wyjątek z reportażu naszego specjalnego wysłannika. Czytajcie w najbliższym „Przeglądzie”

### Kanaki coraz lepszy

KIJÓW, 17. 6. W Kijowie zakończono tradycyjne zawody lekkoatletyczne pięciu miast: Kijowa, Charkowa, Dniepropietrowska, Lwowa i Stalino.

W zawodach tych, które były nieoficjalnymi mistrzostwami Ukrainy, zwyciężyła drużyna Kijowa przed Charkowem. W czasie tych zawodów Kanak w rzucie młotem uzyskał — 57,04.

### NOWY RYWAŁ KIELASA

GDANSK, 18. 6. (Tel. wł.) W eliminacyjnych zawodach okręgowych dobry wynik na 5.000 m — 15:34,6 uzyskał średniodystansowiec Budowlanych — Mańkowski. Na drugim miejscu uplasował się Knabe (AZS) 16:27,8. Mańkowski dotychczas specjalizował się na dystansach od 800 m do 1.500 m. W biegu na 5.000 m startował dopiero drugi raz w życiu.

## Szwedzi wygrali z Filipinami 5:0 i liczą na zwycięstwo z Polską 3:2

(TELEFONEM OD WŁASNEGO KORESPONDENTA)

SZTOKHOLM, 18. 6. (tel. wł.) Spotkanie Szwecja — Filipiny z serii ćwierćfinałów rozgrywek o Puchar Davisa zakończyło się niespodziewanie wysokim zwycięstwem Szwecji 5:0. Przed spotkaniem zapewne nikt w Szwecji nie liczył, że którykolwiek z zawodników szwedzkich poza Bergelincem da w singlu radę Amponowi. W praktyce jednak okazało się, że w spotkaniach ze Szwecją przeciwnicy muszą dysponować nie tylko umiejętnościami gry, lecz w bardzo znacznym stopniu i wytrzymałością fizyczną. Filipińczycy przegrali wszystkie spotka-

Papisy gimnastyczne zespołu szkół zawodowych podczas centralnych uroczystości Święta Kultury Fizycznej w Ak. Wych. Fiz. na Bielanach  
Foto E. Franckowiak — API

NASTĘPNY NUMER  
PRZEGLĄDU SPORTOWEGO  
UKAŻE SIĘ  
W PIĄTEK 23 BM.

### Najbliższy przeciwnik Polski Rumunia -- zwycięża Węgry

BUKARESZT, 18. 6. (tel. wł.) Na stadionie Doherty w Bukareszcie odbyło się międzynarodowe spotkanie w siatkówce żeńskiej i męskiej Rumunia — Węgry. Zawodom przylądło się 5.000 widzów. Oba spotkania przyniosły zwycięstwo Rumunom. Kobiety: Rumunia — Węgry 3:0 (15:4, 15:13, 15:0). Mężczyźni: Rumunia — Węgry 3:1 (15:9, 16:14, 7:15, 15:10).

Oba spotkania prowadził sędzia polski Twardo.

Podwójny i zdecydowany sukces Rumunii zasługuje na specjalne podkreślenie z tego względu, iż siatkarka i siatkarz Rumunii są najbliższymi przeciwnikami naszych reprezentacji (2 lipca w Warszawie).

## Skonecki przegrywa z Asbothem po dramatycznych 5 setach

PRAGA, 18. 6. (Tel. wł.)

FINALOWY mecz o międzynarodowe mistrzostwo CSR pomiędzy Skoneckim i Asbothem zakończył się po bardzo zaciętej, emocjonującej i stojącej na wysokim poziomie grze, zwycięstwem mistrza Węgier 8:6, 6:4, 3:6, 2:6, 9:7. Trybuna centralnego kortu w Pradze wypełniona była po brzegi publicznością, która nie szczędziła braw Węgrowi i Polakowi w nagrodę za ich wspaniałą walkę.

### Sensacja na korcie: Dania bije Francję Włochy wygrywają z Belgią

W Sztokholmie, Kopenhadze i Brukseli odbyły się ćwierćfinalowe spotkania w walce o puchar Davisa. Przebieg spotkania w Sztokholmie podajemy szczegółowo na innym miejscu.

Największa sensacja miała miejsce w Kopenhadze, gdzie drużyna francuska została niespodziewanie pokonana 3:2. Niezbyt to pooblebnie świadczy o tenisie francuskim — tym bardziej, że jeszcze ubiegłego roku Francja pokonała Danię 5:0.

Po pierwszym dniu stan meczu był 1:1. Destrameau (F.) wygrał z Ulrichem 7:9, 6:4, 6:0, 6:4, natomiast Nielsen pokonał Bernarda (F.) 6:3, 4:6, 6:1, 6:1. W deblu Duńczyk Nielsen, Ulrich wygrał z parą Thomas, Remy 7:5, 6:4, 12:10. Jak się zdaje, Francja zlekceważyła przeciwnika, wystawiając słaby zespół.

W ostatnim dniu Nielsen przeważał szale, wygrywając z Destrameau 6:2, 3:6, 6:4, 6:3. Bernard pokonał Ulricha 6:3, 6:4, 6:0.

W Brukseli Włochy po ciężkiej walce pokonały Belgię 3:2. W pierwszym dniu Washer (B) wygrał z Cuccellim 6:2, 11:9, 6:4, a R. del Bello (W) zwyciężył Brichanta 6:4, 6:2, 6:3. W deblu para włoska R. del Bello, Cuccelli wygrała z parą Brichant, Washer 4:6, 6:2, 6:2, 8:6. W ostatnim dniu Cuccelli wygrał z Brichantem, uzyskując decydujący punkt. Washer zaś pokonał R. del Bello. Włochy w półfinale spotkają się z Danią.

W najbliższym numerze:  
KONRAD GRUDA:  
W trosce o pływacki narybek  
JÓZEF MILLER:  
Lekarz sportowy  
dla robotnika i chłopca

Obserwatorzy finałowego spotkania ze strony Polski, Jędrzejowska i kierownik ekspedycji, przedstawiciel GKKF — Włoczek zgodnie twierdzą, iż zarówno Skonecki, jak i Asboth wykazali znakomitą formę, mecz był zupełnie wyrównany. Skonecki za późno, bo po przegraniu dwu pierwszych setów, przeszedł do ataku.

W pierwszym secie przeciwnicy wygrywają swoje serwisy do stanu 5:5. Potem Skonecki przegrywa podanie i Węgier prowadzi 6:5, 7:6, aby wygrać pierwszego seta 8:6. Historia ta powtarza się w secie drugim, kiedy do stanu 4:4 przeciwnicy wygrywają swe serwisy, a w końcu ce szczęśliwszy jest Asboth.

Dwa pierwsze sety rozegrane były raczej na przetrzut.

Od trzeciego seta Skonecki przechodzi do ciągłych ataków przy siatce i przejmując całkowicie inicjatywę w swoje ręce. Wygrywa kolejno dwa sety 6:3, 6:2, grając w tym okresie znakomicie.

### DECYDUJĄCY SET

Piąty set rozpoczyna się znowu atakami Polaka, który prowadzi 2:0 i 4:0:15. Jednakże Asboth wygrywa tego gema:

2:1. Polak prowadzi potem 3:1 i znowu przegrywa gema, mimo prowadzenia 40:15. Gra jest bardzo zacięta, stąd na wysokim poziomie, publiczność oklaskuje żywo obu przeciwników. Do głosu dochodzi Asboth, który osiąga prowadzenie 4:3. Polak ponownie przechodzi do ataku i prowadzi kolejno 5:4 i 6:5. W tym momencie jednak pękają mu kolejno struny w dwóch rakietach. Węgier wyrównuje na 6:6, ale Polak nie popienia błędów i osiąga znowu prowadzenie 7:6.

Skonecki wywalcza stan 30:15, blednie do siatki, Asboth go mijają, piłka przechodzi na drugą stronę, zawadzając o siatkę. Skonecki nie może odbić tego pechowego strzału i traci okazję wywalczenia podwójnego meczbala.

dalszy ciąg  
NA STR. 2

### Pierwsze wyniki memoriału Przepiórki

SZCZAWNO ZDROJ, 18. 6. (Tel. wł.) — Wynik pierwszego dnia turnieju o memoriał Przepiórki: Troja nesen (Rum.) wygrał z Arlampowski (Pol.), Heller (ZSRR) zremisował z Zitta (CSR), Barca (Węg.) wygrał z Tarnowski (Pol.), Szabo (Węg.) wygrał z Simagin (ZSRR), Keres (ZSRR) wygrał z Foltyssem (CSR), Kottmayer (CSR) wygrał z Grynfeldem (Pol.).

Partie niedokończone: Bondarewski (ZSRR) — Kebüre (Węg.), Szapiel (Pol.) — Gawlikowski (Pol.), Auerbach (ZSRR) — Pogatsch (Węg.) i Pytlakowski (Pol.) — Tajmanow (ZSRR).

dalszy ciąg NA STR. 2



# 18 czerwca ŚWIĘTE SŁOWO -- POKÓJ 18 milionów

## ROZBRZMIEWAŁO JAK POLSKA DŁUGA i SZEROKA

### Nie chcemy wojny! Pragniemy Pokoju

**C**ENTRALNA impreza Święta w stolicy Polski odbyła się na boisku Akademii Wychowania Fizycznego im. gen. Świerczewskiego na Białanach, pięknie udekorowanym flagami czerwonymi, biało-czerwonymi oraz portretami Generalissimusa Stalina i prezydenta Bieruta.

Na obrazy transparenty, zawieszonym przed trybunami widnieje napis: „Upowszechnienie kultury fizycznej zwiększa siły budowniczych socjalizmu — bojowników o pokój”.

Przed rozpoczęciem imprezy 11-letni uczeń Szustorman w imieniu młodzieży szkół podstawowych oświadczył:

„Chcemy służyć wiernie ludowej ojczyźnie, dobrze się uczyć i wyrobić w sobie hart i tężyznę fizyczną. Nie chcemy wojny, pragniemy pokoju”.

### Z Szymurą przez Lasek Bieleński

**G**DY wśród tłumów szedłem pękając na aleję lasu Bieleńskiego, trącił mnie ktoś w bok. Oglądam się — uśmiecha się do mnie stary przyjaciel.

— Spotykaliśmy się przy różnych ringach, redaktorze — mówi Szymura — ale w lasu Bieleńskim to jeszcze nigdy. Ale wiary nawaliło! Idą i idą. Dobry pomysł takte walki w lasu. Ile to ludzi zobaczy, ile młodzieży popatrzy i zachęci się do sportu.

Przedzieramy się w kierunku ringu. Tłumy głów naokoło. Wszyscy siedzą spokojnie i karnie na murawie. Kto się wychyli dostaje szyszkę po głowie...

Niedaleko ringu stoi wielki autobus, który służy za szatnię dla zawodników. W dali widać wstęgę Wisły, z daleka dochodzą dźwięki skocznej muzyki. Gdzieś tańczą, bawią się beztroško.

Na ringu gong. Rozpoczyna się finałowe walki Gwardii na meczu bokserskim. Pojemnik jest nadopieczany, walka jest ciekawa, tłum z zaciekawieniem obserwuje zmagania bokserów. Frąckowiak już w I r. zmusza do poddania Jagiellę, Szadkowski ma sporo kłopotów z Marczyłem, ale uzyskuje zwycięstwo. Tyczyński i Łukacz walczyli bardzo zawzięcie. Wygrał nieznacznie Tyczyński, ale Łukacz był równorzędny przeciwnikiem, poczynił na niewątpliwie znaczne postępy.

W lekkiej Komuda spotkał się z Wesolowskim. Niespodzianka! Wesolowski kontruje bardzo celnie i uzyskuje zasłużone zwycięstwo. — Oba zawodnicy walczyli nieczysto i trzymali się przy każdej sposobności. Wesolowski zainkasował aż dwa napomnienia.

Niemniej zażartą była walka Kukulaka z Jankowskim. Ciosy Jankowskiego były bardzo niebezpieczne i kilka razy zachwyli Kukulakiem. Kukulak jednak miał bogatszy repertuar ciosów, walczył inteligentnie i był w dużo lepszej kondycji fizycznej. Przyczyną zwycięstwa Jankowskiemu, co naszym zdaniem, nie było słuszne.

W średniej Wilczek z 3 r. wygrał przez t. k. o z dobrze zbudowanym i silnym Sękowskim. Przewaga Wilczka była jednak tak wyraźna, że sędzia ringowy przerwał walkę.

Woźniak zmierzył się z Famulickim. I ta walka była emocjonująca. Famulicki nacierał, starając się trafić cepami? Woźniak zaś był nastawiony na kontrę z prawej. Sporo tych kontr doszło do celu, ale w drugim starciu Famulicki zawadził prawą i Woźniak znalazł się do „8” na deskach. W sumie Woźniak wygrał nieznacznie.

W ciężkiej dzielnie spisywał się nowicjusz Maczka, który nie dał się znokautować Archadzkiemu. Jest już dawno po walkach, a młodzi nadal oblegają ring. Nie chcą się rozjechać — proszą o więcej sportu.

— A może teraz będą walczyć szermierze? — zapytuje jakiś malec.

Trzeba było namawiać tych chłopców, aby się rozeszli i posłuchali piosenek, czy popatrzyli na tańce. Idziemy wraz z nim w las. W kierunku dźwięków orkiestry. Wszędzie spotykamy radosne twarze ludzi pracy, którzy tu znaleźli godziwą rozrywkę. Oni wszyscy wiedzą dlaczego tu przybyli — wiedzą, że ta wielka manifestacja — jest manifestacją radości życia — Pokoju.

K. G.



Partie siatkówki w ramach imprez sportowych na Białanach.

Foto Frankowiak — API

lenie pokoju, przyspieszenie budowy socjalizmu a z nim lepszego jutra zobowiązali się junacy z Nowej Huty dążyć systematycznie do podniesienia poziomu kultury fizycznej i w tym celu zorganizują na swoim terenie kursy przedwiośniowe. f. Podobne zobowiązania złożyli sportowcy wlejszy ze wsi spółdzielczości produkcyjnej Libertów.

### GYMNASTYKA

POZNAN. Wspaniała defilada, przepiękna impreza zgromadziła na boiskach Wielkopolski wielotysięczne rzesze zawodników oraz publiczność.

Centralna uroczystość w Poznaniu połączona z pokazami, reprezentujących wszystkie dyscypliny sportu. W wspaniałej półgodzinnej defiladzie wzięli udział zawodnicy i zawodniczki rekrutujący się z młodzieży szkolnej, akademickiej, SP i LZS-ów oraz zrzeszeń sportowych.

Przewodniczący WKFF Stalata w swym przemówieniu powitał i stwierdził, że pierwsza tego rodzaju potężna manifestacja sportowców Wielkopolski to wyraz jedności klasy robotniczej, to podniesienie walek skutecznej walki o dobrobyt, o walkę o utrzymanie pokoju, i skierowanie wysiłków do przedmiotowego wykonania planu 6-letniego w Polsce Ludowej.

Przedstawiciel ORZZ Barczak wręczył ZS Stalata przeproszczeni za najcięższy udział sportowców Stali w paradzie 1-Majowej a Zrzeszoniem Kolejarzowi i Związkowcowi puchary przychodzące za najlepsze wyniki uzyskane w letnich Biegach Narodowych.

Przy dźwiękach hymnu narodowego akademicki mistrz świata Zdobysław Stawczyk wciągnął flagę na maszt, po czym chór ORZZ odpisał pieśń o pokoju, a delegacje poszczególnych szkół wypuściły gołębie.

W części sportowej odbyły się wspaniałe pokazy meczowe gimnastyki w wykonaniu młodzieży szkolnej oraz 500-osobowych grup ORZZ, pokazy tańców ludowych, lekkoatletyczne oraz zaprawa boksera przeprowadzona przez trenera Majchrzyckiego. Na zakończenie odbył się bardzo efektowny pokaz siatkówki w wykonaniu 36 drużyn poznańskiego AZS oraz mecz piłkarski między reprezentacją OZPN i Kolejarzem zakończony zwycięstwem reprezentacji OZPN w stosunku 6:3 (1:3). (O).

### GDĄŃSK

GDĄŃSK. Ponad 40 tys. widzów wypełniło szczytnie stadion młoijski we Wrzeszczu, na którym we wspaniałej i barwnej szacie odbyło się Wojewódzkie Święto Kultury Fizycznej z udziałem 7.500 uczestników przybyłych ze wszystkich ośrodków woj. gdańskiego. Piękną defiladę maszerujących kolumn przyjął przewodniczący Woj. Rady Narodowej gen. Wągworski. Przy dźwiękach orkiestry przed trybuną honorową przeddefilowała młodzież szkół podstawowych, średnich i zawodowych, harcerstwo, młodzież zrzeszeń sportowych oraz 2.000 członków Ludowych Zespołów Sportowych, którzy po raz pierwszy wystąpili w tak imponującym stylu.

### Pod koszem i przy siatce w Parku Paderewskiego

**W**RAMACH Święta Kultury Fizycznej Warsz. Okr. Związek Kosz. Siatk. i Szczep. zorganizował w Parku Paderewskiego trzy spotkania kombinowanych zespołów stolicy. W przewidzianym skądzie wystąpił jedynie koszykarze, natomiast szereg koszykarek i siatkarki były mocno przerzedzone przez nieobecność kilku wyznaczonych zawodników i zawodniczek.

Spotkania stały na średnim poziomie, były jednak dość interesujące, tak że zaciekały liczną zebraną publiczność.

W siatkówkę męską AZS W-wa (Lenkiewicz, Busz, Woźniak, Grodzki, Skier, czyński i Białkowski) pokonał zespół kombinowany (Szałowski, Michniewski, Łaszcz i Ptaszyński — ze Spójni oraz Czerwiński i Ziolkiewicz — z Kolejarza) 2:1 (15:9, 7:15, 15:13). Sędziował inż. Wirszyllo. Wybrnił się Łaszcz — którego nacięto powołano dodatkowo na obóz przed spotkaniami z Rumunią i CSR.

W koszykówce kobiecej zespół B zwyciężył zespół A 15:21 (18:10). Obie drużyny składały się z zawodniczek AZS, Kolejarza i Spójni. Zespół A: Gruszczyńska 7 pkt., Czapkówna i Rogowska — po 5, Dziadkiewicz i Węgrzynowicz — po 2, Plochka i Górska. Zespół B: Kamecka 11, Tkaczyk — 4, Peters i Kondziolkówna po 3, Jaznicka — 2, Wojtyrówna.

W koszykówce męskiej AZS zwyciężył siatkarski.

mi działaczy wyróżniających się w pracy sportowej na wsi. Po południu rozegrane zostało spotkanie piłkarskie, w którym reprezentacja złożona z piłkarzy „A” klasowych pokonała Lubliniankę w stosunku 3:1.

### IMPREZY ULICZNE

OLSZTYN, 18.6 (Tel. wt.). Przy pięknej pogodzie, Stadion Leśny wypełniły tłumy publiczności żywo oklaskując bogaty program obchodu.

W konkurencjach lekkoatletycznych padło kilka dobrych wyników. Na wyróżnienie zasługuje wynik Fraszowskiego (Spójnia Olsztyn), w trójsoku — 12,92 m oraz „Czas Krzyszowski (Kolejarz Olsztyn) na 3 tys. m — 9:06,6 (lepszy od dawnego rekordu okręgu na tym dystansie o 11 sek.).

Obok imprez na stadionie leśnym, odbyły się uliczne zawody motocyklowe i kolarskie oraz na Jeziorku Krzymym — zawody pływackie.

We wszystkich konkurencjach oraz występach artystycznych brała udział nie nowoludna dotychczas w woj. olsztyńskim liczba ok. 1700 sportowców (r. k.).

### TANCE LUDOWE

ŁÓDź. Prawdziwy entuzjazm wybuchł na trybunach, gdy grupa gimnastyków ORZZ złożona z tysiąca osób po raz pierwszy w Łodzi plebsznie udowodniła, że ten mało dotąd popularny rodzaj sportu jest tak interesujący i przyjemny dla oka widowiskiem, że warto nawet zrezygnować z meczu ligowego, gdy zbiegają się terminy tych imprez.

Tańce ludowe w wykonaniu uczniów DO SZ można uważać za jeden z mocnych punktów niedzielnego programu. Odtańczone przez sto par krakowicz i mazur wypędy imponujące.

Uczennice DOSZ wykonały grupową wspaniałą gimnastykę. Na zakończenie odbyło się widowisko recytacyjno-słowne pt.: „Idziemy w stronę słońca”.

Ponadto zawody lekkoatletyczne. Przed rozpoczęciem pokazów odbyła się efektowna i imponująca defilada ponad 4.000 uczestników, do których przeliczył: przewodniczący Łódzkiej Rady Narodowej Minor, dyrektor WKFF Monas i przedstawiciel ZMP — Koperski (wl.).

### 2000 UCZNIÓW

RADOM. Masowy pokaz tężyzny fizycznej, któremu gra barw, tańca i muzyka nadały piękną artystyczną oprawę. Najbardziej udolnym punktem programu były gimnastyka i tańce tysiąca dziewcząt w prostych lecz barwnych i pomysłowych strojach.

Dość emocji przyniosła sztafeta olimpijska, w której zespół szkoły przywódcy ustalił nowy rekord Radomia — 3:44.

Piękną imprezę nieopornie zespół uczący i słojący na niskim poziomie, tak samo błyskawicznie, turlej piłki nożnej.

Pomimo niekorzystnej aury, Święto Sportowe ściegnęło na stadion Stali 6 tys. widzów.

RZESZÓW (Tel. wt.). 3.500 młodzieży spor...

RZESZÓW (Tel. wt.). 3.500 młodzieży spor...

### 2 REKORDY

LUBLIN. Kto żył stary czy młody dążył na stadion WKFF, aby zobaczyć to wielkie i niecodienne wspaniałe widowisko. Uczestnicy Święta Kultury Fizycznej przemaszcerowali ulicami miasta na stadion, gdzie uroczystego otwarcia święta dokonali członkowie Prezydium WRN Mieleniak, po czym została uchwalona rezolucja.

Na część pokazów masowych złożyły się tańce ludowe w regionalnych strojach, gimnastyka zespołowa młodzieży żeńskiej i męskiej a na część sportową biegi płaskie i sztafetowe, wyścigi kolarskie i 100m wyścig motocyklowy.

Lokoleccy ustanowili dwa nowe rekordy okręgu: w biegu na 40 m Kolaszka MKS — 8,1 i Budowlani w sztafecie olimpijskiej — 3:34,7.

Na zakończenie nastąpiła dekoracja złotymi, srebrnymi i brązowymi odznakami.

### Warszawa w wodzie bez zmian na lepsze

**R**OZEGRANE zawody pływackie do niedawna w Warszawie odbywały się w wodzie, że nie dzieje w pływactwie stołecznym. Choć Warszawa dysponuje najliczniejszą kadrą trenerską i pięcioma krytymi pływalniami, kluby nie wychowały narybku, który rokowałby polepszenie sytuacji na tym odcinku.

W czasie nieobecności Jabłońskiego, Mroczkowskiego, Maraska i Fijałkowskiej, Ogniu jest zespołem przeciętnym, widąc, że cały sezon zimowy został zmarnowany na odcinku nowych talentów.

Kociszewski, Wilkoszewski, Kowalski, Prokopówna i Byszewska stanowią mocne podstawy CWKS — drużynowo zwyciężyły ostatnich zawodów. Jankowski nie spełnia na razie pokładanych w nim nadziei. Zawodnik CWKS, który jest talentem na nieprzeciętną miarę, nie wykazuje żadnych postępów — 3:05,8 na 200 m klas. to wynik, który niezbyt dobrze świadczy o młodym legioniście.

Jedną jeszcze rzecz należy poruszyć specjalnie, mianowicie czterokrotny start w ciągu jednych zawodów 12-letniego Kowalczyka.

W meczu wáteropolowym o mistrzostwo kl. A Ogniu pokonało Kolejarza 15:1 (8:0).

St. P.

Ciekawosze wyniki:

100 m st. grzb.: 1) Ludwikowski Ogn. — 1:21,9. 2) Szafranski CWKS — 1:24,8.

400 m st. dow.:

1) Kociszewski CWKS — 5:58,0. 2) Wilkoszewski CWKS — 6:41,8.

100 m st. dow. kobiet:

1) Prokop CWKS — 1:23,3. 2) Byszewska CWKS — 1:32,3. 3) Regulaska Kol. — 1:44,9.

200 m st. dow.:

1) Kowalski CWKS — 2:53,0. 2) Kłopotowski Ogn. — 3:09,2.

### Obrazki bieleńskie

W ramach Festynu Pokoju zorganizowanego w Lesku Bieleńskim, warszawscy zaczęli wiele ciekawych imprez sportowych. Największym zainteresowaniem cieszyły się finaly mistrzostw bokserskich ZS Gwardii i pokazy jazdy figurowej na motocyklach.

PZA, realizując hasło upowszechnienia kultury fizycznej wśród szerokiej mas społecznej, zorganizował „Mistrzostwa Festynu” w podnoszeniu ciężarów. Po zakończeniu pokazów spiker zaprosił na ring widzów, którzy by chcieli spróbować swych sił w tej dziedzinie sportu. Spokole to się z dużym entuzjazmem publiczności, czego dowodem był zapewniony przez nią kompletny ring.

Chętnych wleźć przybywało. Z powodu braku czasu kierownictwo zorganizowanych szybko „mistrzostw” musiało mimo powszechnego żalu chętnych do zawodów zamknąć listę zgłoszeń.

Pokazowe walki na bagnety oraz szermierkę zaprezentowały publiczność zespoły Gwardii, Ognia i AWF. Podczas turnieju pokazów objaśniono widzom przepisy tej dziedziny sportu oraz wykazano jej zalety.

Podczas zawodów motocyklowych z największym chęcią uznaniem widowni spotkał się występ 15-letniej motocyklistki jednego ze stołecznych klubów. Pokazała ona cały szereg akrobacji na małowartościowym maszynie, wzbudzając swoją zręcznością i umiejętnością jazdy huraganem oklasków.

R. Z.





